ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN HOÀ AN

 Số: 43/TTr-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hoà An, ngày 06 tháng 6 năm 2019

TỜ TRÌNH

Về việc phê chuẩn quyết toán thu ngân sách nhà nước trên địa bàn,

chi ngân sách địa phương năm 2018

Kính gửi: Hội đồng nhân dân huyện Hoà An

Căn cứ Luật tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật ngân sách Nhà nước số 83/2015/QH13 ngày 25 tháng 6

năm 2015;

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật ngân sách nhà nước;

Căn cứ Nghị quyết số 128/NQ-HĐND ngày 20 tháng 12 năm 2017 của Hội

đồng nhân dân huyện Hoà An về quyết định dự toán thu ngân sách nhà nước trên

địa bàn, chi ngân sách địa phương và phương án phân bổ ngân sách địa phương

năm 2018;

Căn cứ Quyết định số 2668/QĐ-UBND ngày 21 tháng 12 năm 2017 của

UBND huyện Hoà An về việc giao dự toán thu ngân sách Nhà nước trên địa bàn,

chi ngân sách địa phương năm 2018;

Ủy ban nhân dân huyện Hòa An trình Hội đồng nhân dân huyện Hòa An

khóa XIX kỳ họp thứ 10 phê chuẩn quyết toán thu ngân sách nhà nước trên địa

bàn, chi ngân sách địa phương năm 2018. Chi tiết như sau:

Đơn vị tính: Đồng

STT Nội dung
Thực hiện năm

2018

I Tổng thu ngân sách Nhà nước 31.485.385.154

1 Thu từ doanh nghiệp nhà nước do Trung ương quản lý 181.848.519

2 Thu từ doanh nghiệp nhà nước do địa phương quản lý 154.708.626

3

Thu từ khu vực Công thương nghiệp, dịch vụ ngoài

quốc doanh

8.972.166.319

4 Thu tiền thuê mặt đất, mặt nước. 135.893.867

5 Thuế sử dụng đất phi nông nghiệp 17.269.314

6 Thu tiền sử dụng đất 6.166.588.021

7 Thu phí và lệ phí 1.374.034.710

2

STT Nội dung
Thực hiện năm

2018

8 Thu thuế thu nhập cá nhân 1.251.816.711

9 Lệ phí trước bạ 5.564.219.319

10 Tiền cấp quyền khai thác khoáng sản 1.418.634.000

11 Thu khác ngân sách 6.248.205.748

II Tổng chi ngân sách địa phương 614.322.032.429

1 Chi đầu tư phát triển 106.974.336.822

2 Chi thường xuyên 354.687.981.521

3 Chi bổ sung cho ngân sách cấp dưới 93.889.180.980

4 Chi cho vay 300.000.000

5 Chi chuyển nguồn sang năm sau 58.470.533.106

 Trên đây là Tờ trình của Ủy ban nhân dân huyện Hòa An, đề nghị Hội đồng

nhân dân huyện Hòa An khóa XIX kỳ họp thứ 10 xem xét, phê chuẩn./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT Huyện ủy;

- Lãnh đạo UBND huyện;

- Lưu: VT, TCKH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Bế Đặng Chuyên

		2019-06-06T08:30:32+0700
	Việt Nam
	Ủy ban Nhân dân huyện Hòa An<ubndhoaan@caobang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!